Решение

заседания Коллегии отдела образования администрации
Кашинского района от 21.12.2012 г.
1. Заслушав Давыдову Ю.В., заведующего отделом образования администрации Кашинского района, представившей доклад «Анализ Комплекса мер по модернизации образования за 2012 г.», Евтееву Н.А., директора МБОУ Пестриковской СОШ, представившей выступление «Использование оборудования, приобретенного в рамках Комплекса мер по модернизации образования», Коллегия решила:
1.1. Утвердить отчет о реализации Комплекса мер по модернизации системы образования Кашинского района в 2012 году.

1.2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить регулярное использование оборудования, приобретенного в рамках Комплекса мер по модернизации общего образования.

1.3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести информацию о реализации Комплекса мер до сведения педагогических коллективов до 01.02.2013 г.

2. Заслушав Семенчук Е.И., заместителя заведующего отдела образования,  представившей доклад «Введение электронного документооборота: анализ графиков перехода на электронный документооборот», Преснову Н.А., заместителя директора по УВР МБОУ СОШ им. М.И. Калинина, представившей выступление «Введение электронного документооборота в МБОУ СОШ им. М.И. Калинина», Коллегия решила:
2.1. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 100% охват услугами электронного документооборота до 01.09.2013 г.
2.2. Отделу образования администрации Кашинского района внести изменения в критерии распределения стимулирующих выплат руководителям общеобразовательных учреждений, обеспечив первостепенную важность критерия уровня введения электронного документооборота.

2.3. Внести изменения в Положение о распределении стимулирующих выплат педагогическим работникам с целью внесения критерия ведения электронного документооборота.
2.4. Базовым школам провести обучающий семинар для школ  образовательных округов до 01.05.2013 г.

2.5. Руководителям общеобразовательных учреждений довести долю педагогических работников, владеющих компьютерной грамотностью, до 100%.

2.6. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответственных за внедрение электронного документооборота, приобрести необходимое оборудование.

2.7. Объявить благодарность Пресновой Н.А., заместителю директора по УВР МБОУ СОШ им.М.И. Калинина,  и рекомендовать Наумцеву В.А., директору МБОУ СОШ им.М.И. Калинина, объявить благодарность в виде стимулирующей выплаты.
3. Заслушав Давыдову Ю.В., заведующего отделом образования администрации Кашинского района,  представившей доклад «Перечень мероприятий Послания Губернатора Тверской области и Указ Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 гг.», Коллегия решила:
3.1. Принять к сведению «Перечень мероприятий Послания Губернатора Тверской области» и Указ Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 гг.».

3.2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить ознакомление педагогических коллективов с «Перечнем мероприятий Послания Губернатора Тверской области» и Указом Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 гг.».

3.3. Руководителям образовательных учреждений внести изменения в Программы развития общеобразовательных учреждений в соответствии с требованиями Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 гг.» до 01.03.2013 г.

4. Заслушав Глинину И.Г., заведующего методическим кабинетом отдела образования,  представившей доклад «Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников», Суходильскую Ж.В., директора МБОУ СОШ №5, представившей выступление «Организация работы с одаренными детьми в школе», Коллегия решила:
4.1. Принять к сведению информацию о результатах олимпиады школьников в 2012 году.

4.2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие школьников в 100% олимпиад на школьном уровне (октябрь 2013 г.).

4.3. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать в 2013 году работу по подготовке школьников к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников.
4.4. Отделу образования администрации Кашинского района разработать районную целевую программу по повышению качества образования в общеобразовательных учреждениях Кашинского района на 2013-2015 гг. до 01.02.2013 г.

4.5. Глининой И.Г., заведующему методическим кабинетом отдела образования, разместить информацию о результатах муниципального этапа олимпиады школьников на сайте отдела образования администрации Кашинского района до 30.12.2012 г.

4.6. Объявить благодарность Суходильской Ж.В., директору МБОУ СОШ №5, за организацию участия школьников МБОУ СОШ №5 в муниципальном этапе олимпиады школьников.

5. Заслушав Шиняеву М.А., главного специалиста отдела образования,  представившей доклад «Анализ увеличения заработной платы работников школ за 2012 г.», Коллегия решила:

5.1. Принять к сведению информацию о повышении заработной платы учителей в 2012 г.

5.2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогических коллективов анализ повышения заработной платы учителей в 2012 г. до 01.02.2013 г.
5.3. Руководителям образовательных учреждений ежемесячно в 2013 г. осуществлять мониторинг заработной платы учителей, обеспечив ее показатели в соответствии со средней по экономике региона.

Председатель коллегии:                    Ю.В. Давыдова